
  
Stránka 1 

 
  

 

Zápis z valné hromady Cechu topenářů a instalatérů České republiky z.s. 

Valná hromada CTI ČR je dle Stanov CTI ČR nejvyšším orgánem spolku. Řádná valná hromada 

se koná alespoň jednou ročně, na žádost členů může být svolána i valná hromada mimořádná. 

Valná hromada rozhoduje o nejdůležitějších otázkách spolku, jako jsou stanovy a jejich změny, 

výše členských příspěvků, volba do prezidia a revizní komise CTI ČR a o připomínkách 

a návrzích jeho členů.  

Z Á P I S  
17. valné hromady Cechu topenářů a instalatérů České republiky, 

konané dne konané dne 19. října 2022 od 14.00 hod                                                             

v konferenčním sále hotelu Maxmilian Lifestyle Resort, Loučeň č.1, Loučeň, okr. Nymburk. 

 

Valnou hromadu Cechu topenářů a instalatérů české republiky (dále jen „spolek“) svolalo 

v souladu se stanovami spolku jeho prezidium oznámením na webových stránkách spolku              

a elektronickou rozesílkou členům cechu na 19. října 2022 ve 14.00 hodin do konferenčního 

sálu hotelu Maxmilian Lifestyle Resort, Loučeň č. p. 1, 289 37 Loučeň, okr. Nymburk.                                 

  

Vzhledem k tomu, že se ve stanovený čas nesešel požadovaný počet členů spolku, konala se 

v souladu se stanovami spolku v 14.30 hodin náhradní valná hromada, kterou vedl viceprezi-

dent spolku doc. Ing. Aleš Rubina, Ph.D., s pověřením Bohuslava Hamroziho, prezidenta CTI 

ČR.  Program a průběh valné hromady byl následující: 

1. Volba mandátové komise a návrhové komise  
2. Kontrola usnášeníschopnosti valné hromady  
3. Schválení programu valné hromady 
4. Zpráva činnosti CTI ČR, rok 2022  
5. Zpráva Revizní komise CTI ČR 
6. Schválení návrhu výše členských příspěvků na rok 2023 
7. Partnerství v rámci EuroSkills 2023 
8. Návrhy členů CTI ČR na nominaci Výroční topenářské a instalatérské ceny a uznání 
9. Náměty členů, diskuze 
10. Usnesení 
11. Závěr 
 



  
Stránka 2 

 
  

Vystoupení hostů. 

Na zahájení 17. valné hromady CTI ČR jako host vystoupil Štěpán Chalupa, předseda Komory 
OZE. Hovořil o návrhu Komory obnovitelných zdrojů energie k novele energetického a staveb-
ního zákona. Hlavním cílem má být zrychlení a zjednodušení stavby obnovitelných zdrojů 
energie. Navrhovaná opatření předala Komora OZE ministerstvům průmyslu a obchodu, Mi-
nisterstvu pro místní rozvoj a Ministerstvu životního prostředí. Potřebujeme rychle instalovat 
a stavět. Potřebujeme nahradit v energetice i malospotřebiteli využívaný ruský plyn pomocí 
elektřiny, plynu a tepla z obnovitelných zdrojů. Tím snížíme náklady na energie domácností, 
firem, spolků i obcí a zároveň snížíme cenu energie na trhu. Regulovatelné obnovitelné zdroje 
jako je bioplyn, stejně jako sdílení energie a akumulace všech forem, pomůžou vyrovnávat 
soustavu. Navrhujeme pravidla pro sdílení energie z obnovitelných zdrojů se zapojením ko-
munit i aktivních zákazníků.  
Druhým hostem 17. valné hromady CTI ČR byl Petr Horký nový ředitel Asociace pro využití te-
pelných čerpadel. 
Obliba tepelných čerpadel, jež jsou zvláště ve spojení s fotovoltaikou jedním z nejčistších           

a nejúspornějších zdrojů vytápění a chlazení neustále stoupá. Aktuálně je jich v Česku instalo-

váno kolem 160 000 kusů. Kvůli zvyšujícímu se tlaku na přechod k ekologickému vytápění                

a překotně rostoucí ceně plynu však poptávka vzrostla natolik, že jí trh nestíhá vyhovět a do-

dací lhůty se o měsíce prodlužují. Firmy působící v ČR proto začaly výrazněji investovat do zvy-

šování svých vlastních výrobních kapacit, aby se tato nepříznivá situace co nejrychleji vyřešila,“ 

konstatuje Petr Horký, nový ředitel Asociace pro využití tepelných čerpadel. „Své kapacity 

plánuje rozšířit řada členů Asociace pro využití tepelných čerpadel – jediné tuzemské profesní 

organizace v oboru, která sdružuje většinu významných dovozců a výrobců tepelných čerpa-

del. 

 

Foto 17. VH CTI ČR  

 
Bohuslav Hamrozi, prezident CTI ČR, poděkoval hostům za jejich úvodní slova a pořádal doc. 
Ing. Aleše Rubinu, Ph.D., aby s jeho pověřením vedl 17. náhradní VH CTI ČR.     
 



  
Stránka 3 

 
  

Ad 1)  Volba mandátové a návrhové komise. 

Návrh prezidia CTI ČR 

- Mandátová komise: předseda komise Ing. Andrzej Bartoś, člen komise Mgr. Jaroslav Knopp 

- Návrhová komise: předseda komise  Ing. Jakub Vrána, Ph.D. členové komise: , Jiří Tesák, Ha-
na Londinová 

- Ověřovatel: Ing. Tomáš Hruška 

    

 
17. zasedání náhradní valné hromady CTI ČR zvolilo mandátovou a návrhovou komisi a ověřovatele. 

 
- Mandátová komise: předseda komise: Ing. Andrzej Bartoś  

člen komise: Mgr. Jaroslav Knopp 
 

- Návrhová komise: předseda komise:  Ing. Jakub Vrána, Ph.D.                                                           
členi komise:  Jiří Tesák, Hana Londinová 
 

- Ověřovatel: Ing. Tomáš Hruška 
 

 

 

 

Ad 2)  Kontrola usnášenischopnosti 17. náhradní VH CTI ČR 

Aleš Rubina, požádal o zprávu usnášeníschopnosti náhradní 17. valné hromady CTI ČR předsedy 

mandátové komise Andrzeje Bartośe.  

Předseda mandátové komise ověřil oprávnění přítomných k účasti, podal zprávu o počtu pří-

tomných a o počtu oprávněných k hlasování. Na 17. náhradní valné hromadě CTI ČR bylo cel-

kem 32 přítomných a 31 oprávněných k hlasování. 

 

Ad 3)  Schválení programu  
Schválení programu náhradní 17. valné hromady CTI ČR, která jednala jen o záležitostech za-
řazených v programu 17. valné hromady CTI ČR. 
 

 

Valná hromada na svém jednání schválila níže uvedený program. 

 

1. Volba mandátové komise, návrhové komise, ověřovatele  

2. Kontrola usnášení-schopnosti valné hromady  

3. Schválení programu valné hromady 

 



  
Stránka 4 

 
  

 

4. Zpráva činnosti CTI ČR, rok 2022  

5. Zpráva Revizní komise CTI ČR 

6. Schválení návrhu výše členských příspěvků na rok 2023 

7. Partnerství v rámci EuroSkills 2023 

8. Návrhy členů CTI ČR na nominaci Výroční topenářské a instalatérské ceny a uznání 

9. Náměty členů, diskuze 

10. Usnesení 

11. Závěr 

 

 

 

Ad 4)   Zpráva činnosti CTI ČR, rok 2022  

Aleš Rubina, pověřil viceprezidentku Ing. Dagmar Kopačkovou, Ph.D., aby přečetla zprávu čin-

ností Cechu topenářů a instalatérů České republiky. Výtisk zprávy byl předán všem přítomným 

členům CTI ČR.    

 
17. náhradní valná hromada vzala Zprávu činností CTI ČR za rok 2022 na vědomí.  
 

 

 

Ad 5)  Zpráva Revizní komise CTI ČR 

 

Členům 17. náhradní valné hromady byla zpráva včetně výsledovky-Přehledu aktiv-pasiv za 
rok 2022 předložena v písemné formě a je součástí předložené Zprávy CTI ČR. 
 
Revizní komise provedla revizi hospodaření za rok 2022. Revizní komise pracovala pod vede-

ním Ing. Jaroslava Marouska. Kontrola hospodaření byla provedena na základě předložených 

souhrnných dokumentů o účetnictví CTI ČR, zpracovaných účetní Ing. Leou Stratilovou, 

IČ:28302893. Účetnické a auditorské činnosti, daňové poradenství. Byla provedena kontrola 

vedení účetnictví dle předložených podkladů CTI ČR. Podklady k revizi předal na žádost Ing. 

Jaroslava Marouska, Bohuslav Hamrozi. Členové revizní komise Mgr. Jaroslav Knopp, Radomír 



  
Stránka 5 

 
  

Myslivec byli s touto zprávou seznámeni, byly jim také dány k dispozici veškeré podklady           

a vlastní zprávu dostali k odsouhlasení. 

Revizní komise nemá připomínky k vedení účetnictví a hospodaření za uplynulé období.                 

Zároveň Revizní komise konstatuje, že veškerá činnost prezidia a kanceláře byla plně v souladu 

s usnesením jak poslední valné hromady, tak jednotlivých usnesení jednání prezidia CTI  ČR. 

 

 
17. náhradní valná hromada zprávu Revizní komise CTI ČR vzala na vědomí. 
 

 

 

Ad 6)   Schválení návrhu výše členských příspěvků na rok 2023 

Aleš Rubina seznámil členy 17. náhradní VH CTI ČR s návrhem prezidia CTI ČR navýšení roční-

ho členského příspěvku o 20 % pro fyzické a právnické osoby od roku 2023, a to z důvodů dal-

ších nákladů na otevření nové pobočky Praha, Učňovská 100/1, přijetí šéfredaktorky Časopisu 

pro tepelnou techniku a instalace INFO a dalších nákladů s tím spojených. 

 
Na jednání 17. náhradní valné hromady CTI ČR dne 19. října 2022 bylo odsouhlaseno navýšení 
ročního členského příspěvků o 20% pro fyzické a právnické osoby na rok 2023. 
 

 

 

Ad 7)   Partnerství v rámci EuroSkills 

 
Národní centrum CzechSklls při HKČR je v ČR je jediným subjektem, který v souladu s meziná-
rodními pravidly pořadatele WorldSkills Europe, nominuje, registruje a schvaluje účast 
všech soutěžících a následně vysílá národní tým na EuroSkills.  
Tedy, má-li CTI ČR zájem o účast soutěžícího v oboru instalatér topenář na EuroSkills 2023                
v Polsku, je nezbytná  spolupráce s HK ČR a uzavření partnerské smlouvy. Toto je společný 
princip pro všechny zástupce profesí (oborů), bez kterého není možné soutěžícího na Euro-
Skills přihlásit.  
Dále Andrzej Bartoś nabídl  členům 17. náhradní VH CTI ČR spolupráci v rámci EuroSkills 2023 
na základě propagace a zviditelní organizace, získání nových kontaktů, výměnu zkušeností               
na mezinárodní úrovni, propagaci oboru prostřednictvím referencí soutěžících, status part-
nerství v rámci EuroSkills.  
Osmý ročník odborných dovedností EuroSkills 2023 se bude konat v Polsku v historickém měs-
tě Gdaňsk. Poměřit dovednosti si přijedou mladí lidé od 17 do 25 let z celé Evropy. HK ČR udě-



  
Stránka 6 

 
  

lila prostřednictvím Výboru CzechSkills Certifikát Nominant EuroSkills 2023 i Cechu topenářů a 
instalatérů ČR v oboru Instalatér-topenář. 
  

 
17. náhradní valná hromada Partnerství v rámci EuroSkills 2023 vzala na vědomí. 
 

 

 

Ad 8)  Návrhy členů CTI ČR na nominaci Výroční topenářské a instalatérské ceny (VTC a VIC)                 

a Výročního topenářského a instalatérského uznání (VTU a VIU). 

Výroční topenářská a instalatérská cena je udělována Cechem topenářů a instalatérů České 

republiky firmám, institucím a osobám za významné činy v oboru topenářství a vodoinstala-

térství, a to v ČR i v zahraničí.  

Výroční topenářské a instalatérské uznání je udělováno Cechem topenářů a instalatérů České 

republiky firmám, institucím a osobám za inovace v oboru topenářství v České republice.  

Nositelé obdrží na slavnostním aktu při udělení Zlaté medaile na Stavebním veletrhu v Brně  

diplom a Křišťálový plamínek. Návrhy na udělení cen předkládají členové cechu v návrhových 

listech, které byly součástí materiálů 17. náhradní valné hromady CTI ČR.   

Aleš Rubina požádal členy, aby svoje návrhy zaslali na sekretariát CTI ČR do konce roku 2022.  

Vyhodnocení doručených návrhů. 

Prezidium cechu postoupí všechny návrhy hodnotitelské komisi, která do užšího výběru dopo-

ručí návrhy, které prověří a vypracuje na ně vlastní posudky. Nositelům cen a uznání oznámí 

výsledky do 30 dnů před jejich vyhlášením. 

 
17. náhradní valná hromada nominaci VTC a VIC, VTU a VIU vzala na vědomí. 
 
 

 

Ad 9) Náměty členů, diskuze 

17. náhradní valná hromada CTI ČR bere na vědomí návrh Ing. Jiřího Buchty CSc., uspořádat 
konferenci CTI ČR 2023, obrátit se na MPO s cílem získat informaci kam se bude ubírat Česká 
energetika. 
Pro 31 
proti: O 
zdržel se: 0 
 



  
Stránka 7 

 
  

Ad 10) 17. náhradní valná hromada CTI ČR přijala následující usnesení:  

17. náhradní valná hromada CTI ČR přijala následující usnesení: 

Zvolila: 

 Návrhovou komisi: předsedy komise Ing. Jakuba Vránu, Ph.D.  Jiřího Tesáka, Hanu Lon-
dinovou, členy komise. 

 Mandátovou komisi: předsedy komise Ing. Andrzeje Bartośe, Mgr. Jaroslava Knoppa, 
člena komise. 

 Ověřovatele zápisu: Ing. Tomáše Hrušky. 
 
 
 
Vzala na vědomí: 

 Zprávu činnosti CTI ČR od posledního zasedání VH CTI ČR, bod Ad 4). 
 Zprávu revizní komise, bod Ad 5). 
 Zprávu Partnerství v rámci EuroSkills 2023, bod Ad 7). 
 Zprávu k návrhům na nominaci VTC a VIC, VTU a VIU, Ad 8). 

 
 

Schválila: 

 Program 17. valné hromady CTI ČR, bod Ad 3). 
 Návrh výši členských příspěvků na rok 2023, bod Ad 6). 

 
 

 
 

Ad 11) Závěr 

Doc. Ing. Aleš Rubina, Ph.D. poděkoval všem přítomným za účast na valné hromadě, kladně 

zhodnotil činnost prezidia za uplynulé období a nově zvoleným členům prezidia popřál úspěš-

nou a tvořivou činnost do dalších let. 

Dne 19. října 2022 

 

Zápis ověřil: Ing. Tomáš Hruška 


